



# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w L U B L I N I E

Lublin, 1 grudnia 1951

Nr 19

Poz. 105 - 109

## T R E S C

### I. PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE.

- Poz.
105. Uchwała N 10 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie — w sprawie działalności rad narodowych w zakresie usprawnienia pracy aparatu spółdzielczości samopomocowej województwa lubelskiego.
106. Uchwała N 126 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie z dnia 16 listopada 1951 r. — w sprawie kontroli i pomocy rad narodowych dla aparatu spółdzielczości samopomocowej.
107. Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pn. „Lubelskie Zakłady Metalowe - Elektryczne Przemysłu Terenowego w Lublinie“.

Poz. 105.

#### UCHWAŁA NR. 10.

z dnia 20 sierpnia 1951 r.

#### WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

w sprawie działalności rad narodowych w zakresie usprawnienia pracy aparatu spółdzielczości samopomocowej województwa lubelskiego.

Wojewódzka Rada Narodowa po wysłuchaniu sprawozdania Okręgowego Oddziału Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ w Lublinie stwierdza, że Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej wykazało za mało zainteresowanie się tak ważnym odcinkiem życia gospodarczego jak zaopatrzenie ludności, a w szczególności za mało uwzględniło w swoich planach pracy sprawę usprawnienia działalności spółdzielczego aparatu rozdziałowego jakim jest Okręgowy Oddział Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“, powiatowe Związki i Gminne Spółdzielnie „Samopomoc Chłopska“.

Kierownictwo Okręgowego Oddziału Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ wykazało dużą pobłażliwość dla naruszających dyscyplinę finansową, wykazało dużo braku czujności wobec zakradających się wrogich elementów do niektórych Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni i Gminnych Spółdzielni, brak konsekwentnej i do ostatka przeprowadzonej walki z tymi elementami, co stwarzało atmosferę do nadużyć.

Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza, że Okręgowy Oddział Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ wykazał za mało troski o prawidłowe szkolenie pracowników aparatu powiatowego i gminnego dla ich ustawienia ideowo i fachowo do wykonania zadań.

Okręgowy Oddział Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ zaniedbał walkę o poziom kultury handlowej i o socjalistyczny stosunek pracowników do interesantów.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej nie rozłożyło należytej opieki i kontroli nad pracą aparatu spółdzielczości samopomocowej.

Wobec czego Wojewódzka Rada Narodowa uważając szeroko rozgałęziony aparat spółdzielczości samopomocowej za istotny element sojuszu robotniczo - chłopskiego postanawia co następuje:

- 1) Rady Narodowe, Powiatowe i Gminne systematycznie wysłuchiwać będą sprawozdań z działalności Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni i Gminnych Spółdzielni na sesjach Rad Narodowych.
- 2) Zobowiązuje się Komisje Rad Narodowych do planowej kontroli działalności Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni i Gminnych Spółdzielni.
- 3) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej opracuje szereg planów pracy zmierzających do usprawnienia działalności

### II. PUBLIKACJE

108. Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Biłgoraju — w sprawie przejścia na własność Skarbu Państwa mienia, pozostałego po osobach, które wyjechały do ZSRR, położonego: 1) we wsi Korców, cz. II, gm. Księżpol, 2) we wsi i gm. Biszczka, pow. biłgorajskiego.
109. Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Lubartowie — dot. postanowienia statutu dobrowolnej „Konserwacyjnej Spółki Wodnej Łucka“.
- Komunikat Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Lublinie o zwinięciu agencji p. t. Żdżarynka, Belz, Krystynopol, Zabuże, Waręż, w pow. Hrubieszów i Uhnów, pow. Tomaszów.
- Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów.

aparatu spółdzielczości samopomocowej w szczególności G. S. jako podstawowego ognia zaopatrzenia i skupu na wsi.

4) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej opracuje plan kontroli działalności aparatu spółdzielczości samopomocowej włączając wszystkie ogniska kontrolne Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych.

5) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w porozumieniu z Delegaturą Najwyższej Izby Kontroli i po wysłuchaniu opinii Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Samopomocy Chłopskiej podejmuje odpowiednie uchwały i wyda konieczne zarządzenia w celu rozwinięcia szerokiej kampanii walki o usprawnienie działalności aparatu spółdzielczości samopomocowej.

6) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej złoży sprawozdanie na sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w grudniu br. z wykonania niniejszej uchwały.

Uchwała niniejsza poddana pod głosowanie została przyjęta jednogłośnie.

PRZEWODN. PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ  
(Paweł Dąbek)

SEKRETARZ PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ  
(Łuc Maciej)

Poz. 106.

#### UCHWAŁA NR 126.

#### PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w LUBLINIE

z dnia 16 listopada 1951 r.

w sprawie kontroli i pomocy rad narodowych dla aparatu spółdzielczości samopomocowej.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w oparciu o uchwałę Wojewódzkiej Rady Narodowej Nr 10 z dnia 20 sierpnia 1951 roku w sprawie działalności rad narodowych w zakresie usprawnienia pracy aparatu spółdzielczości samopomocowej województwa lubelskiego, rozpatrując sprawozdania z działalności Powiatowego Związku Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ w Biłgoraju i Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“ w Modliborzycach powiat Kraśnik, oraz sprawozdanie Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Celejowie pow. Puławy, stwierdziło co następuje:

- a) Prezydium Rad Narodowych okazały pewną pomoc aparatowi spółdzielczości samopomocowej, w szczególności zaś pomoc ta przejawiała się w zakresie realizacji planu skupu zboża i ziemniaków, rozładowywanie magazynów zbożowych i na innych odcinkach. Chociaż wiele Rad Narodowych wysłuchiwały sprawozdań na sesjach i dokonywały kontroli przez Komisje Rad, a szczególnie przez rolną i handlową, to jednak okazywana pomoc była nie wystarczająca i miała charakter niesystematyczny.
- b) Niektóre Gminne Spółdzielnie „Samopomoc Chłopska“ jak np. w Celejowie, nie znając uprawnień Rad Narodowych



w zakresie sprawowania nad nimi kontroli społecznej, odmawiały składania sprawozdań na sesjach Gminnych Rad Narodowych lub posiedzeniach Prezydiów. Z drugiej zaś strony Prezydium Gminnych Rad Narodowych nie potrafiły wykorzystać swego autorytetu jako organów władzy ludowej w terenie, nie wyciągały właściwych wniosków z postawy biurokratów i sobiepanów oraz niedostatecznie wykorzystywały przysługujące Radom Narodowym uprawnienia kontrolne.

c) Wskutek słabego zainteresowania się Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Celejowie gospodarką Gminnej Spółdzielni, nieococzenia spółdzielczości samopomocowej dostateczną opieką i braku należytej troski o jej rozwój, Prezydium Gminnej Rady Narodowej nie zapobiegło w drodze wnikliwej kontroli wypadkom nadużyć tak natury finansowej, jak i gospodarczo-społecznej. Z braku czujności Rad Narodowych w wielu spółdzielniach powstały manca kasowe, a przydzielone towary, jak węgiel i śruta zbożowa, były rozprowadzane niezgodnie z przeznaczeniem.

d) Brak czujności niektórych Prezydiów Rad Narodowych jak i odpowiedzialnych organów Gminnych Spółdzielni i Powiatowych Zarządów Gminnych Spółdzielni powoduje przenikanie do władz spółdzielczości elementu wrogiego, z którym nie prowadzi się konsekwentnej walki, co stwarza warunki do popełniania nadużyć.

e) W działalności aparatu spółdzielczego brak jest należytej troski o podniesienie poziomu kultury handlowej, o zmianę stylu pracy, o polepszenie stosunku pracowników do interesantów, do socjalistycznej dyscypliny pracy.

Zadaniem Rad Narodowych i ich Prezydiów jest dopomóc ludności i władzom Gminnych Spółdzielni, ażeby ilość członków spółdzielni stale się powiększała, a członkowie stali się rzeczywistymi gospodarzami Spółdzielni w ramach prawa statutowego, oraz, aby spółdzielnie mogły jak najsprawniej wykonywać zaopatrzenie ludności i zadania państwowe.

W szczególności Rady Narodowe winny roztoczyć kontrolę i opiekę w sprawie ustalania rozdzielników towarów, planu zamówień i sprowadzania towarów oraz kontrolę przyjmowania i skupu towarów od ludności. Rady winny czuwać nad prawidłowością obsługiwanego przy skupie zboża, żywca, jaj i mleka, oraz dopilnować terminu wypłat za dostarczone towary itp.

Szczególną troską i opieką Rady Narodowe i ich organa wykonawcze winny otoczyć kadry pracownicze spółdzielczości samopomocowej w podnoszeniu poziomu ideowego i fachowego, winny czuwać nad ich postawą moralną. Rady Narodowe winny zwalczać przejawy pijaństwa, kumoterstwa i klikowości oraz nie dopuszczać do przechwytywania towarów przez spekulantów.

Rady Narodowe winny pomóc zarządom Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni i Gminnych Spółdzielni w doborze i oczyszczaniu ich aparatu, dbać o większe powiązanie w pracy Prezydiów z Gminnymi Radami Kontroli oraz Komisjami Rad Narodowych, z Komitetami Członkowskimi. Rady winny czuwać nad umacnianiem roli i znaczenia samorządu spółdzielczego, dbać, by zebrania członkowskie odbywały się regularnie z zachowaniem pełnej, swobodnej krytyki organów wykonawczych przez masy członkowskie.

Dla osiągnięcia powyższych celów i wykonania wymienionych zadań Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej postanawia co następuje:

1) Prezydium Powiatowych Rad Narodowych w terminie do dnia 30 listopada 1951 roku rozpatrzą na swych posiedzeniach sprawozdania Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni z działalności ze szczególnym uwzględnieniem analizy składu osobowego zarządów i pracowników. Na tymże posiedzeniu wysłuchają takiego sprawozdania jednej z Gminnych Spółdzielni. Po poddaniu analizie składów osobowych należy dokonać oceny pracowników i wyciągnąć odpowiednie wnioski. W posiedzeniach wezmą udział członkowie Prezydium W. R. N. lub kierownicy wydziałów oraz członkowie Dyrekcji Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” lub odpowiedzialni pracownicy.

2) Prezydium Gminnych Rad Narodowych w terminie do dnia 10 grudnia 1951 r. rozpatrzą na swych posiedzeniach sprawozdanie Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” i podejmą odpowiednie wnioski. Pomoc w ich przygotowaniu oka-

żą Prezydium Powiatowych Rad Narodowych i Kierownictwa Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni.

3) Prezydium Gminnych Rad Narodowych zwołają w terminie do dnia 20 grudnia 1951 r. sesję, na których wysłuchają sprawozdań Zarządów Gminnych Spółdzielni i wspólnego koreferatu Komisji Rolnictwa i Handlu z uwzględnieniem skupu zboża, ziemniaków, żywca i realizacji planów finansowych. W wyniku odbytych sesji winny być uchwalone odpowiednie wnioski, zmierzające do usprawnienia działalności Gminnych Spółdzielni, oczyszczenia aparatu wykonawczego oraz zastosowania sankcji wobec winnych zaniedbań i nadużyć. W sesjach winni wziąć udział: przedstawiciel Powiatowej Rady Narodowej, Powiatowego Związku Gminnych Spółdzielni, wszyscy członkowie Komisji Rad Narodowych, przewodniczący Komitetów Członkowskich, członkowie Gminnych Rad Kontroli, Prezesi Kół Gromadzkich Związku Samopomocy Chłopskiej, Członkowie Zarządów Gminnych Spółdzielni i członkowie Zarządów Gminnych Związków Samopomocy Chłopskiej.

4) Szczegółowy terminarz posiedzeń i sesji Gminnych Rad Narodowych Prezydium Powiatowych Rad Narodowych podadzą do wiadomości Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” oraz redakcji „Sztandaru Ludu” i „Życia Lubelskiego”, by Prezydium W. R. N. i C. R. S. mogły delegować swych przedstawicieli.

5) Przebieg sesji Gminnych Rad Narodowych i podjęte na nich uchwały winny być przeniesione w referacie sprawozdawczym jednego z członków Prezydium Gminnej Rady Narodowej na ogólne zebranie członków Gminnej Spółdzielni i pracowników Gminnej Spółdzielni. Nadto mają one być podane do wiadomości Zarządów Gminnych Spółdzielni na posiedzeniu z udziałem delegatów Gminnej Rady Narodowej, celem omówienia sposobów ich wykonania.

6) Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych włączają się do prowadzonej akcji wyborczej Zarządów Gminnych Spółdzielni i Związku Samopomocy Chłopskiej delegując na zebrania wyborcze swych przedstawicieli stosownie do uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 20 sierpnia 1951 r. celem zapewnienia im właściwego przebiegu i wyników.

7) W celu zacieśnienia współdziałania Rad Narodowych z aparatem spółdzielczym „Samopomoc Chłopska” należy powiązać prace Prezydiów Rad Narodowych z Gminnymi Radami Kontroli i aparatem kontrolnym Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni, a prace Komisji Rad Narodowych z Komitetami Członkowskimi szczególnie na odcinku kontroli filii Gminnych Spółdzielni.

8) Na podstawie uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 20 sierpnia 1951 r. Prezydium Powiatowych Rad Narodowych i Gminnych Rad Narodowych włączają Komisje Rad Narodowych do kontroli Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni i Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. W wypadku stwierdzenia w czasie kontroli nadużyć, przekazują sprawę natychmiast do Prokuratora.

9) Po odbyciu sesji przez Gminne Rady Narodowe, Prezydium Powiatowych Rad Narodowych zwołają w terminie do dnia 31 grudnia 1951 r. sesję Powiatowych Rad Narodowych, na których Powiatowe Związki Gminnych Spółdzielni złożą sprawozdania, a Prezydium Powiatowych Rad Narodowych dokonają oceny usprawnienia pracy Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni i Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” i wyników oczyszczenia tegoż aparatu z elementów wrogich i oboklasowych.

10) Rozdzielniki towarowe Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni na poszczególne Gminne Spółdzielnie winny być zatwierdzone na posiedzeniach Prezydiów Powiatowych Rad Narodowych, zaś rozdzielniki Gminnych Spółdzielni na poszczególne filie — przez Prezydium Gminnych Rad Narodowych.

Z przebiegu posiedzeń i sesji oraz z działalności Komisji Rad Narodowych na odcinku pomocy i kontroli należy złożyć sprawozdanie w terminie do dnia 10 stycznia 1952 r. uwzględniając następujące zagadnienia:

a) czy i jakie wnioski wyciągnęły Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych na swych posiedzeniach?

b) jak zostały włączone Komisje Rad do czynności kontrolnych?



- c) ile czynności kontrolnych przeprowadziły Komisje Rad?
- d) czy Komisje Rad Narodowych wysunęły wnioski pokontrolne, ile i jakiej treści?
- e) ile spraw przekazano do Prokuratora?
- f) jakie były wyniki oczyszczenia aparatu, ilu wprowadzono nowych i kogo, podać imiona i nazwiska, jak również przyczyny?
- g) w czym wyraża się pomoc ze strony Prezydiów Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych dla Powiatowych Związków Gminnych Spółdzielni i Gminnych Spółdzielni?
- h) jak zostały ustawione Gminne Rady Kontrolne i w czym przejawia się ich współdziałanie z Prezydiami i Komisjami Rad Narodowych?

i) jaki był udział członków Gminnych Rad Narodowych i Gminnych Spółdzielni w wyborach do Zarządów Gminnych Spółdzielni i Związków Samopomocy Chłopskiej?

Prezydium Powiatowych Rad Narodowych wyznacza jednego członka Prezydium odpowiedzialnym za całość, oraz jednego pracownika na każdą gminę, zadaniem których będzie przygotowanie i obsłużenie sesji Rad i posiedzeń Prezydiów Gminnych Rad Narodowych.

Za dopilnowanie wykonania niniejszej uchwały czyni się odpowiedzialnym wobec Prezydium WRN Zastępcę Przewodniczącego Prezydium W.R.N. ob. Mieleniaka Józefa.

Wykonanie niniejszej uchwały i kontrolę jej wykonania porucza się Wydziałom: Ogólnemu, Inspekcji, Handlu, Rolnictwa i Leśnictwa i Społeczno - Administracyjnemu.

#### Otrzymują do wykonania:

Prezydium Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych (wszystkie), Okręgowy Oddział Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“, oraz Powiatowe Związki Gminnych Spółdzielni i Gminne Spółdzielnie „Samopomoc Chłopska“ (wszystkie).

#### Otrzymują do wiadomości:

Komitet Wojewódzki, Komitety Powiatowe i Gminne PZPR, Wojewódzki i Powiatowe Komitety Wykonawcze Z.S.L. Zarząd Wojewódzki Z.M.P. Zarząd Oddz. Wojewódzkiego i Zarządy Powiatowe Z.S.Ch. Delegatura Najwyższej Izby Kontroli. Wojewódzka i Powiatowe Prokuratury. Sądy: Wojewódzki i Powiatowe. Komendy M. O. Wojewódzka i Powiatowe. Państwowa Inspekcja Handlowa.

PRZEWODN. PREZYDIUM W.R.N. (Paweł Dąbek).

SEKRETARZ PREZYDIUM W.R.N. (Maciej Łuć).

Poz. 107.

#### ZARZĄDZENIE

#### PRZEWODNICZĄCEGO PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W LUBLINIE

z dnia 21. września 1951 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą: „Lubelskie Zakłady Metalowo - Elektryczne Przemysłu Terenowego w Lublinie“.

W wykonaniu Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie Nr 79 i 80 powziętej w dniu 29. VI. 1951 r. na podstawie art. 1 ust. 1 dekretu z dnia 26. X. 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. Nr 49 poz. 439 i § 6 i 7 Uchwały Nr 76 Prezydium Rządu z dnia 3. II. 1951 r. w sprawie organizacji Państwowego Przemysłu Terenowego („Monitor Polski“ A. 13. poz. 181) za zgodą Ministra Przemysłu Drobного i Rzemiosła, zarządza się co następuje:

#### § 1.

Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą „Lubelskie Zakłady Metalowo - Elektryczne Przemysłu Terenowego w Lublinie“, nazwane dalej przedsiębiorstwem.

#### § 2.

Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Lublinie, ul. Piękna 6.

#### § 3.

Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest wykonywanie robót usługowo-produkcyjnych w zakresie wytwarzania narzędzi, maszyn i aparatów elektrycznych oraz napraw różnych w dziedzinie elektrotechnicznej.

#### § 4.

Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodowych planów gospodarczych w/g zasad pełnego rozrachunku gospodarczego i rozliczenia się z budżetem Państwa poprzez budżet terenowy.

#### § 5.

Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje Minister Przemysłu Drobного i Rzemiosła.

#### § 6.

Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonuje Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie poprzez Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego w Lublinie.

#### § 7.

1. Na czele przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który kieruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za nie odpowiedzialny.
2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy jednego zastępcy.

#### § 8.

1. Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2. Osobami upoważnionymi są: Dyrektor, jego zastępca i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 powyższego na wstępie dekretu.

Zastępcy Dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach swego umocowania. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stanowiące podstawę do otrzymania i wydania środków pieniężnych, materiałów bądź towarów podpisują łącznie: Dyrektor, lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny (starszy) księgowy, lub osoba przez niego do tego upoważniona.

#### § 9.

Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 15 ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, Dyrektor przedsiębiorstwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie samodzielnie składać oświadczenia dotyczące praw i obowiązków majątkowych przedsiębiorstwa.

#### § 10.

Osoby upoważnione do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania czynności określonego rodzaju, lub czynności szczególnych.

Pełnomocnicy ci działają łącznie, lub oddzielnie w granicach swojego umocowania.

#### § 11.

1. Przedsiębiorstwu przydziela się do prowadzenia następujące zakłady:

- a) Fabrykę Maszyn i Aparatów Elektrotechnicznych w Lublinie, ul. Piękna 6.
- b) Lubelską Wytwórnę Narzędzi w Lublinie, ul. Kawia Nr 14.

2. Środki trwałe i obrotowe, niezbędne do wykonania planowych zadań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy, zatwierdzony w przepisany trybie.

#### § 12.

1. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system finansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

#### § 13.

Przedsiębiorstwo podejmuje działalność określoną w § 3 zarządzenia z dniem 1 sierpnia 1951 roku.

Za PREZYDIUM W. R. N. J. Mieleniak.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

Za zgodą:

Minister Przemysłu Drobного i Rzemiosła:

(—) Żebrowski



Poz. 108.

## ORZECZENIE

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ  
W BIŁGORAJU

w sprawie przejścia na własność Skarbu Państwa mienia, pozostałego po osobach, które wyjechały do Z.S.R.R., położonego we wsi Korchów cz. II., gm. Księżpol, powiat Biłgoraj.

L. dz. 31. Zn. R. II. — 6/51 z dnia 18. X. 1951 r.

Na zasadzie art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 5 września 1947 r. o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po osobach, które wyjechały do Z.S.R.R. (Dz. U. R. P. Nr 59, poz. 318), oraz rozporządzenia Ministrów Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15 lipca 1948 r., wydanego w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po osobach, które wyjechały do Z.S.R.R. (Dz. U. R. P. Nr 37, poz. 271), Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Biłgoraju.

## o r z e k a :

ad 1) że wszelkie mienie położone we wsi Korchów cz. II gm. Księżpol, powiatu biłgorajskiego, składające się z gospodarstw rolnych z gruntów ukazowych, nie mających urzędowej hipoteki, zabudowań i inwentarza martwego, oraz ruchomości, pozostałe po niżej wymienionych osobach, które wyjechały do Z.S.R.R., a mianowicie po:

## o obszarze ha

1. Fieduna Mikołaj	6.32	bez budynków
2. Kardasz Jerzy	6.31	bez budynków
3. Gach Jan	6.31	z budynkami
4. Sikora Jerzy	3.16	bez budynków
5. Sikora Jerzy	3.16	bez budynków
6. Sikora Michał	4.10	bez budynków
7. Bordzań Michał	4.40	z budynkami
8. Sikora Jerzy	4.40	bez budynków
9. Gach Mikołaj	6.32	z budynkami
10. Fieduna Michał	6.32	z budynkami
11. Holak	6.32	z budynkami
12. Świrzak Michał	3.16	bez budynków
13. Baryła Mikołaj	3.16	bez budynków
14. Gach Antoni	3.16	bez budynków
15. Lembryk Mikołaj	3.16	z budynkami
16. Kuryk Michał	6.31	z budynkami
17. Bordzań Jerzy	3.16	bez budynków
18. Bordzań Michał	3.16	bez budynków
19. Fieduna Piotr	6.31	z budynkami
20. Łysiak Bazyli	6.31	bez budynków
21. Łysiak Jerzy	6.31	bez budynków
22. Szczur Józef	6.31	bez budynków
23. Larwa Dymitr	6.31	z budynkami
24. Kędziora Andrzej	4.04	z budynkami
25. Rusinko Demian	4.04	bez budynków
26. Litkowiec Józef	4.04	bez budynków
27. Różko Eliasz	6.31	z budynkami
28. Sikora Dymitr	6.31	bez budynków
29. Fieduna Piotr	3.00	bez budynków
30. Fieduna Piotr	9.63	z budynkami
31. Sąsiadło Jan	4.04	bez budynków

32. Sąsiadło Stefan	4.04	bez budynków
33. Sąsiadło Michał	6.31	z budynkami
34. Sąsiadło Piotr	6.31	bez budynków
35. Zynicha Konstanty	8.00	z budynkami
36. Żelazko Aleksy	3.16	bez budynków
37. Szuper Michał	3.16	bez budynków
38. Hamys Antoni	6.31	bez budynków
39. Kijas Maksym	6.31	bez budynków
40. Fieduna Dymitr	6.31	z budynkami
41. Jamiński Jan	6.31	z budynkami
42. Jamiński Jerzy	6.31	z budynkami
43. Ryzio Katarzyna	6.31	z budynkami
44. Sikora Michał	6.31	z budynkami
45. Kulasza Filip	6.31	z budynkami
46. Cedziło Marcin	6.31	z budynkami
47. Żelazko Aleksy	6.31	z budynkami
48. Jabłoński Jerzy	6.31	z budynkami
49. Seńko Dymitr	6.31	bez budynków
50. Szuper Michał	6.31	z budynkami
51. Pobereżko Katarzyna	3.15	bez budynków
52. Szydłowski Eliasz	3.16	bez budynków
53. Szydłowski Eliasz	6.31	z budynkami
54. Sylicz Mikołaj	8.00	z budynkami
55. Sochacz Katarzyna	4.04	bez budynków
56. Martysz Mikołaj	12.00	z budynkami
57. Związek Michał	3.00	z budynkami
58. Związek Teodor	3.00	z budynkami
59. Pankiewicz Mikołaj	4.04	bez budynków
60. Bordzań Jerzy	4.04	z budynkami
61. Dyciak Mikołaj	4.04	z budynkami
62. Fieduna Grzegorz	4.04	bez budynków
63. Kaczorowski Dymitr	6.31	z budynkami
64. Pawełko Michał	6.31	z budynkami
65. Litkowiec Mikołaj	3.00	bez budynków
66. Hucz Piotr	3.00	bez budynków
67. Hucz Piotr	3.42	bez budynków

o łącznej powierzchni 349.22 ha przejęte zostało w dniu 25. VIII. 1945 r. z wszelkimi przysługującymi im prawami na własność Państwa.

ad 2) że mienie położone we wsi Biszczka gm. Biszczka, pow. biłgorajskiego, składające się z gospodarstwa rolnego, z gruntów ukazowych nie mających urzędowej hipoteki, tj. 1/2 osady tabelowej Nr 74, zabudowań i inwentarza martwego oraz ruchomości, pozostałe po Sadowej Julii, która wyjechała do Z.S.R.R. o powierzchni 9.69 ha wraz z budynkami, przejęte zostało w dniu 17 sierpnia 1945 r. z wszelkimi przysługującymi mu prawami na własność Państwa.

Od orzeczenia powyższego osobom zainteresowanym służy prawo odwołania się do Prezydium W.R.N. w Lublinie za pośrednictwem Prezydium P. R. N. w Biłgoraju w terminie 14 dni, licząc od dnia 30 po dacie wydania Dziennika Urzędowego W.R.N. w Lublinie, w którym orzeczenie zostało ogłoszone.

Za PREZYDIUM P.R.N. Szczechor Józef  
PRZEWODNICZĄCY PREZYDIUM



Poz. 109.

## OGŁOSZENIE

## PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ

## W LUBARTOWIE

dotyczące postanowienia statutu dobrowolnej „Konserwacyjnej Spółki Wodnej „Łucka“.

z dnia 28. X. 1951 r. L. A. V. 8/9/51 r.

Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19. IX. 1922 roku w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Ministra Robót Publicznych z dnia 13 kwietnia 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 574) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Lubartowie ogłasza postanowienia statutu dobrowolnej „Konserwacyjnej Spółki Wodnej Łucka“, obejmującej zasięgiem kol. Łucką i Annobór, gm. Łucka, określone w punktach 1, 2, 9, 10 i 12 art. 142 wyżej cytowanej ustawy wodnej:

- 1) Data zatwierdzenia statutu: 19.X.1951 r.
- 2) Nazwa i siedziba spółki: „Konserwacyjna Spółka Wodna Łucka“, z siedzibą w Łuce, gm. Łucka, pow. Lubartów.
- 3) Cel Spółki:
  - a) utrzymanie istniejących urządzeń melioracyjnych w drodze corocznej konserwacji tych urządzeń;
  - b) czuwanie nad planowym i racjonalnym zagospodarowaniem zmeliorowanych łąk przez członków Spółki.
- 4) Warunki i forma zwoływania walnego zgromadzenia członków i sposób dokumentowania powziętych uchwał:
  - a) zebranie zwyczajne członków Spółki zwołuje Przewodniczący Spółki przynajmniej raz do roku najdalej do końca lutego w celu przedłożenia sprawozdania i rachunków z wykonania robót, bilansu, preliminarza budżetowego, oraz sprawozdania Komisji Rewizyjnej;
  - b) nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje przewodniczący Zarządu Spółki w każdym czasie na pisemne żądanie 1/3 członków Spółki.

Do ważności uchwał walnego zgromadzenia członków potrzebna jest obecność nie mniej niż połowy członków, którzy nadto muszą przedstawiać właścicieli przynajmniej połowy obszaru gruntów włączonych do Spółki. W razie nie zebrania się dostatecznej ilości członków dla prawomocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem obrad w terminie od 7—14 dni po upływie terminu pierwotnie wyznaczonego. Uchwały zgromadzenia w drugim terminie są prawomocne bez względu na ilość obecnych na nim członków.

Protokoły obrad zgromadzenia członków wraz z uchwałami wpisuje się do osobnej księgi protokołów, każdy protokół podpisuje Przewodniczący i członkowie Zarządu.

5) Sprawy mające podlegać uchwałom Walnego Zgromadzenia Spółki:

- a) wybór przewodniczącego i członków Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej;
- b) uchwalanie na podstawie projektu sposobu i ogólnego planu przeprowadzenia przedsięwzięcia oraz sposobu pokrycia kosztów wykonania i utrzymania w należytym stanie urządzeń Spółki;
- c) zatwierdzenie przedłożonych przez Zarząd rocznych sprawozdań, rachunków, budżetu i bilansu;
- d) ustanowienie wynagrodzeń dla płatnych funkcjonariuszy Spółki;

e) uchwalenie zasadniczych zmian w projekcie przy zachowaniu celu Spółki, określonego w § 2 statutu;

f) uchwalenie zmian w statucie Spółki;

g) uchwalenie rozwiązania Spółki zgodnie z art. 178 ustawy wodnej, oraz sposobu zlikwidowania interesu Spółki.

6) Forma obwieszczeń Spółki.

Ogłoszenia Zarządu członków Spółki wywieszane być mają u Przewodniczącego Zarządu, Zastępcy Przewodniczącego i u sołtysa wsi w miejscu do ogłoszeń przeznaczonym, widocznym i dla każdego dostępnym.

Ogłoszenie dotyczące Spółki, a mające na celu powiadomienie o danym przedmiocie szerszego ogółu, czynione są w dzienniku wojewódzkim i według uznania Zarządu w innych piśmieciach.

Za PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

PRZEWODNICZĄCY M. Pysznik.

## KOMUNIKAT

## DYREKCJI OKRĘGOWEJ POCZTY I TELEKOMUNIKACJI

## W LUBLINIE

Z dniem 15. X. 1951 r. została zwinięta agencja p. t. w Żdźżarynce, pw. Hrubieszów.

Z dniem 30. X. 1951 r. zostały zwinięte agencje p. t. w Krystynopolu, pow. Hrubieszów, w Zabuzu, pow. Hrubieszów, w Belzie, pow. Hrubieszów, w Warężu, pow. Hrubieszów i w Uhnowie, pow. Tomaszów.

## OGŁOSZENIA O UTRACIE DOKUMENTÓW

Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe w Lublinie — dowód rej. Nr A-22-124 m-ki G. M. C., wraz z potwierdzeniem zgłoszenia.

Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe — Lublin, ul. Szopena Nr 12 — pozwolenie na N-ry próbne na samochody A. P. R.-200, A. P. R.-203, N-ry ścisłych zachorowań 8021 i 8041, wyd. przez Prez. Woj. R. N. — Wydz. Komunikacyjny w Lublinie.

Centrala Jajczarsko-Drobiarska, Przedsiębiorstwo Państwowe — Międzyrzec — zagub. czasowego pozwolenia na numer próbny samochodu XP-238, Nr ścisłego zarachowania 8724, wyd. przez P.W.R.N. w Lublinie.

Gluchowski Witold — Lublin, Sławinek 4 — dowód rejestr. na motocykl Nr H-2116, wyd. przez Prez. W. R. N., Wydz. Komunikacyjny w Lublinie.

Lubelskie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane — Lublin, ul. Męczenników — Majdanka — potwierdzenie zgłoszenia na samochód Nr A-21414, wyd. przez Prez. M. R. N., Wydz. Wojskowy w Lublinie.

Masłowski Michał — zagub. dowodu rejestrac. samoch. ciężar. M-ki „Dodge“ Nr rej. A-20071, oraz zgłosz. pojazdu mechaniczn., wyd. przez Prez. W. R. N., Wydz. Komunikacyjny w Lublinie dla Warszawsk. Zjednocz. Instalacji Przemysł. Oddz. w Lublinie.

Miejski Handel Detaliczny w Lublinie — referat Transportowy Przedsiębiorstwa M. H. D. — zagub. dn. 28. X. 51 r. N-ru rejestr. A-20196, samochodu M-ki Ford, typ. 2G8T.



Prezydium Pow. Rady Narod., Wydz. Komunikac. w Lublinie — zagub. przedniego N.-ru rejestr. EG-2242 od motocykla M. ki „Sokół“.

Więsek Marian — Poizdrów, gm. Białobrzegi, pow. Łuków, ks. wojskowa, wyd. przez R. K. U. Siedlce i karta meldunkowa, wyd. przez Prezydium Gm. R. N. w Białobrzegach.

Państwowe Gospodarstwa Rolne — Zespół Myców z sie-

dzibą w Krzewicy — zagub. dokumentu, ks. rejestr. samoch. ciężar. M. ki „Studebaker“, Nr rej. A-22382, wyd. przez Wydz. Komunikac. Prez. Woj. R. N. w Lublinie.

Zarząd Klubu Sportowego „Budowlani“ Lublin — próbny Nr P.R. 203 (tylny) wyd. z W.R.N. do S.K.L. ul. Buczka 39.

Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Olszance, gm. Czajki, zagub. stempla firmowego spółdzielni.

---

**Adres Redakcji i Administracji: Lublin, ul. 22 Lipca 4, pokój 27.**

---

**Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie, oraz cennik ogłoszeń**

Prenumerata roczna wynosi 18 złotych, półroczna 10 złotych.

Materiały do publikacji dostarczyć należy Redakcji najpóźniej 10 dni przed ukazaniem się numeru. Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt 10.50, od każdego następnego dokumentu 1.50 (wraz z egzempl. dowod.). Prenumeratę uiszczać z góry, rachunków nie wysyła się. Należność uiszczać na konto P. K. O. w Lublinie Nr II-602.

Brzmienie konta: Administracja Dziennika Urzędowego Woj. Rady Narodowej w Lublinie.

**Cena zł 1.50**